

**Lucrări de reparație a
drumurilor locale, s. Pelinia,
r-nul Drochia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 619 858,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. s. Pelinia 1.1. Reparatia imbracamintei rutiere sector 1 L=400x4 m				
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,064	815,62 0,00	52,20 0,00
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I K=2,00	100 m3	0,064	664,06 0,00	42,50 0,00
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,064	562,50 0,00	36,00 0,00
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	9,600	7,71 0,00	74,00 0,00
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu	100m2	16,000	38,24	611,90

1	2	3	4	5	6	7
		autogreder, inclusiv reprofilarea			0,00	0,00
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	224,000	373,46 18,44	83 655,60 4 131,46
7	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	128,000	400,79 24,59	51 301,46 3 147,78
Total Reparatie imbracamintei rutiere sector 1 L=400x4 m						135 773,66
Incluziv salariu						7 279,24
		1.2. Reparatie imbracamintei rutiere sector 2 L=700x5 m				
8	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,140	807,86 0,00	113,10 0,00
9	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I K=2,00	100 m3	0,140	660,71 0,00	92,50 0,00
10	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,140	578,57 0,00	81,00 0,00
11	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	21,000	7,62 0,00	160,00 0,00
12	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	35,000	38,28 0,00	1 339,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	490,000	373,46 18,44	182 995,32 9 037,56
14	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	280,000	400,78 24,59	112 218,43 6 885,76

Total Reparatie imbracamintei rutiere sector 2 L=700x5 m						297 000,15
Incluziv salariu						15 923,32
Total s. Pelinia						432 773,81
Incluziv salariu						23 202,56

Прямые затраты	lei	432 773,81
CASM (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	5 220,58
Total ПЗ+CASM	100,00 +	437 994,39
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	63 509,19
Total Total+CI	100,00 +	501 503,58
Beneficiu (Total) * 3 %	3,00 %	15 045,11
Total Total+B	100,00 +	516 548,69
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	103 309,74

Total deviz: **619 858,43**
Incluziv salariu **23 202,56**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)